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Protokoll FFO samrådsmöte september 2024 

Finskt förvaltningsområde 

Datum 2024-09-26 

Tid 16.00 - 18.00 

Plats Carlavägen 24, Stora Orren, Ludvika 

Deltagare Åsa Bergkvist, (S) Ordförande, Kommunstyrelsen 

Marie Riddarsvärd, Samordnare, kommunstyrelsens förvaltning 

Hans Gunnar Pettersson (M), Social- och utbildningsnämnden 

Jonny Isacsson, Vård- och omsorgsförvaltningen 

Eva-Lena Carlsson, Social- och utbildningsförvaltningen 

Miriam Liljekvist  vård- och omsorgsförvaltningen  

Irma Hitula, Tolk 

 

Från minoriteten deltog 21 st  

 

 

 

Frånvarande Susanne Andersson, (S) Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 

Hanna Tibbling, Kultur och samhällsutvecklingsförvaltningen 

Helga Hellman, Vård och omsorgsförvaltningen  

Helena Karlsson, (M) Vård och omsorgsnämnden 

 

 

1. Inledning och genomgång av föregående 

minnesanteckningar 

Ordförande öppnade mötet. Med på mötet idag har vi tolk, Irma Hitula, från 

Borlänge tolkförmedlingen. Ordförande gick igenom tidigare 

minnesanteckningar från 21 september 2023. Minnesanteckningarna godkändes 

utan ändringar.  

2. Dagordningen godkänns (med ev. ändringar) 

Dagordningen godkändes utan ändringar.  

3. Verksamhet 2024 

Presentation av genomförd verksamhet och kommande verksamhet 2024.  
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- Kommunstyrelsen 

Marie Riddarsvärd redovisade för kommunstyrelsens verksamhet. Anordnande 

och firandet av Sverigefinnarnas dag, 24 februari i Smedjebacken, tillsammans 

med Smedjebackens förvaltningsområden. Samarbete kring firande av Finlands 

självständighetsdag 6 december med Borlänge förvaltningsområde. 

Samrådsmöten hölls 21 mars och 26 september. Enkätundersökning av behovet 

av stöd på finska i kontakt med kommunen har startats under september. Sista 

svarsdag är 13 oktober. Samordning av tjänstemannagruppen med 

representanter från respektive förvaltning. Representerat Ludvika 

förvaltningsområde mot stat, kommun och länsstyrelse. Avrapportering av 

ekonomi mot länsstyrelsen Stockholm, samt mot kommunstyrelsen. 

Information mot allmänheten via e-post, hemsida, samt annonsering.  

- Social- och utbildningsnämnden 

Eva-Lena Carlsson berättade att modersmålsundervisningen. 7 elever är 

antagna för finsk modersmålsundervisning. Undervisningen pausad en tid på 

höstterminen på grund av pågående anställning av ny modersmålslärare. 

Undervisningen kommer som tidigare att vara digital fjärrundervisning och 

påbörjas inom kort. Det kommer att erbjudas 60 minuters undervisning för de 

äldre eleverna. De yngre eleverna går fortsatt 40 minuter per tillfälle.  

- Vård- och omsorgsnämnden 

Jonny Isaksson berättade att under sommaren och hösten anordnats ingen finsk 

musikunderhållning på äldreboendena, detta kan komma att anordnas under 

resten av året. Anhöriga till boenden på äldreboendet kan komma och ta del av 

underhållningen, dock inte resten av allmänheten. Uppsökande verksamhet hos 

finsktalande äldre, där vårdtagare inom hemtjänsten får samtala på finska. 

Översättning av material och information samt annonser, mot allmänheten. Det 

serveras finsk mat på skolor och äldreboenden under högtidsdagar. Finsk 

frukost har även serverats på förskolorna, med ett tema för att samtala och lära 

sig kring detta. Finsktalande personal finns som kan tolka vid behov vid samtal 

med anhöriga. Finska tidningar finns för de äldre inom vården att ta del av. 

Vårdpersonal hjälper till med att dela ut enkätundersökningen till de med finsk 

bakgrund som har äldrevård, och hjälper till att fylla i denna.  

- Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 

Ordförande redovisade kultur- och samhällsutvecklingsnämndens arbete. 22 

oktober och 3 december visas finska filmer på Star biograf. En representant för 

kultur- och samhällsutvecklingsförvaltningen kommer att skicka ut 

informationen om detta till minoriteten via e-post. Kulturcafé pågår i 

Sporthallens Café samt på Lillkyrkan. Bokcirkel och barnteater finns att ta del 

av på biblioteket under året. Barn och vuxenlitteratur på finska har köpts in.  

4. Verksamhet 2025 

Presentation av grovplanering av verksamhet 2025. 

- Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen kommer att presentera en rapport kring resultatet av 
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enkätundersökningen. Samordnaren samordnar tjänstemannagruppen och 

samrådsmöten. Representerar Ludvika förvaltningsområde mot stat, kommun 

och länsstyrelse. Avrapportering av ekonomi mot länsstyrelsen Stockholm, samt 

mot kommunstyrelsen. Annonsering och information mot allmänheten via e-

post, hemsida, samt annonsering för kommunstyrelsens räkning. 

Uppmärksammande av högtidsdagarna 24 februari och 6 december. 

Förvaltningsområdet i Ludvika firar 10 år.  

- Social- och utbildningsnämnden 

Modersmålsundervisningen fortsätter under nya läroåret 2025. Nya 

modersmålsläraren fortsätter med undervisningen.  

- Vård- och omsorgsnämnden 

Musikverksamhet och underhållning kommer att ske på äldreboende. Antalet 

tillfällen bestäms under året. Finsk mat kommer att serveras på äldreboenden 

och skolor, samt frukost på förskolorna på högtidsdagarna. Uppsökande 

verksamhet kommer att fortsätta. Översättningar av annonser och information 

till allmänheten. Finska tidningar prenumereras på inom äldrevården.   

- Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden 

Ordförande redovisade för Kultur- och samhällsutvecklingsförvaltningen 

arbete. Kulturchefen redovisar detta under samrådet mars 2025, då de inte 

lämnat något redovisning till dagens samråd.  

5. Kommande samråd 2025 

Mars 2025-03-20.  Klockan 16.00 - 18.00 plats: återkommer. 

September 2025-09-25.  Klockan 16.00 – 18.00 plats: återkommer. 

6. Övriga frågor  

Frågor från minoriteten 

Minoriteten undrar om statsbidraget är på väg att minskas. Svaret gavs av 

samordnare samt ordförande att det i dag inte är aktuellt med någon minskning 

av statsbidraget. Ingen information av någon minskning har inkommit från 

Länsstyrelsen i Stockholm. 

Minoriteten undrar om det kan delas ut information och broschyrer på finska 

på äldreboende. Vård och Omsorgsförvaltningen ska se över utbudet på 

broschyrer och se vad som är möjligt att dela ut. Ordförande uppmanar alla att 

svara på den enkätundersökning som är ute så att kommunen kan se vart 

behovet finns. Social- och utbildningsförvaltningen tipsade om att det finns 

tekniska lösningar för att förmedla information på, mellan finska och svenska.  

Det frågades om behovet om vård på finska har ökat. Det påvisades att det är 

viktigt att svara på den enkätundersökning som nu finns ute, för att kommunen 

ska kunna fånga upp behovet.  

Ordförande undrar hur minoriteten ser på att det är ett fåtal elever som läser 

finska som modersmål. Minoriteten svarar att det kan vara svårt att hitta barn 
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som pratar finska och som vill lära sig detta då man hoppat över den äldre 

generationen. Det påpekas att det kanske inte finns så många barn som pratar 

finska hemma i tredje och fjärde generation. 

Det undras om varför det inte bjuds på fika på kulturcafé. Svaret gavs att 

kommunens regelverk inte tillåter att man bjuder regelbundet på fika. 

Statsbidraget går endast till språkfrämjande verksamhet inom kommunens 

verksamheter.  

Minoriteten undrar varför firandet av 6 december firas i Borlänge i Ludvika. 

Svaret är att det har uppskattats att fira i Borlänge av minoriteten i Ludvika och 

Borlänge och därmed så kommer det även att vara så i år.  

Hannu Mikkonen från Lillkyrkan erbjuder sig att tillsammans med en grupp 

från minoriteten att sjunga för och underhålla de äldre på äldreboendena. 

Ordförande inbjöd till att använda äldreboendenas samlingssalar, och påminner 

samtidigt om att det är viktigt att sprida informationen till de äldre som bor i 

egna hem.  

Ordförande undrar om det på tjänstemannanivå finns någon tanke att utveckla 

samarbetet mellan skola och kulturen för att kunna erbjuda mer finsk kultur för 

de yngre. Tjänsteman för social- och utbildningsförvaltningen meddelar att det 

idag inte sköts av tjänstemän utan av rektorer och chefer, men att man kan titta 

vidare på om det går att göra något med detta.  

Minoriteten önskar att Kultur- och samhällsutvecklingsförvaltningen ska 

annonsera mer kring sin finska verksamhet samt att informera minoriteten via 

e-post och hemsida om kommande filmer, teatrar och andra event. En önskan 

att visa vissa filmer igen.  

Underskrift 

Sekreterare Ordförande 

Underskrift Underskrift 

  

Namnförtydligande Namnförtydligande 

Marie Riddarsvärd Åsa Bergkvist 

 


